
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/S00036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Publicidad de contenidos editoriales de la Universidad de Valladolid en los soportes
de la Cadena Ser Castilla y León

La Universidad de Valladolid necesita dar máxima cobertura a las actividades y eventos que organiza, por loDescripción 
que requiere promocionarse en un medio de comunicación que llegue al máximo público. Este procedimiento se tiene que
llevar a cabo contratando un medio de comunicación, dado que el Gabinete de Comunicación de la Universidad de
Valladolid no cuenta con los medios físicos y técnicos de soporte suficientes para realizar estas acciones de publicidad y
promoción de actividades y eventos de la UVa.
Valor estimado del contrato 23.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.057,85 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente desde la firma del contrato hasta el 30 de diciembre

Lugar de ejecución
Palacio de Santa Cruz, Gabinete de Comunicación
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 8
(47002) Valladolid España

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.057,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.057,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSION S L U
NIF B28016970
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Estación, 3
(47004) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983217500
Correo Electrónico mjmacias@grupoprisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.057,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.900 EUR.

Motivación

Motivación Aceptada la propuesta presentada por SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSIÓN,SLU y habiendo
presentado en plazo la documentación justificativa previa a la adjudicación requerida en virtud de lo establecido en el
art.150 de la Ley 9/2017 de Contratos Del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley de 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público (LCSP) y el pliego de cláusulas administrativas particulares, la formalización de este contrato se efectuará no
más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se remite la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3c1e748-e107-48d0-bea6-928b56e5868d


Lugar

Sala virtual, Plataforma de contratación del sector
público

Dirección Postal

C/ Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 08:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 983423000
Fax 983423251

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 8
(47002) Valladolid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Artículo 168.a)2º de la LCSP. La máxima difusión en emisora de radio pretendida, solo puede conseguirse por
este mido de comunicación, con elevados niveles de audiencia y ámbito de cobertura en todas las capitales y los
principales municipios de Castilla y León, contando con formato de publicidad en microespacios de 5 minutos, cuñas
publicitarias y programe regional

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala virtual, Plataforma de contratación del sector
público

Dirección Postal

C/ Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 08:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtual, Plataforma de contratación del sector
público

Dirección Postal

C/ Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 13:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TDvUVvXl0165HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000013797368 |  2024-000785148 | Wed, 17 Jul 2024 13:08:38:687 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5921445859012767858326390317748533984 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TDvUVvXl0165HQrHoP3G5A%3D%3D

